TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH TRÀ VINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 417/TB-CTHADS Trà Vinh, ngày 05 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc công khai lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản công

Căn cứ Luật thi hành án dân sự 2008 (được sửa đổi, bổ sung năm 2014);

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH 14 ngày 17/11/2016;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH 14 ngày
21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ trưởng Bộ
Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 114/QĐ-BTP ngày 25/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư
pháp về việc thanh lý tài sản;

Căn cứ Quyết định số 496/QĐ-BTP ngày 31/3/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư
pháp quy định phần cấp, ủy quyền quản lý tài chính, tài sản, mua sắm hàng hóa,
dịch vụ, đầu tư xây dựng và ứng dụng công nghệ thông tin trong các cơ quan,
đơn vị thuộc Bộ Tư pháp;

Căn cứ Chứng thư Thẩm định giá số: 290324/CT-SP ngày 28/3/2024 của
Công ty TNHH Thẩm định giá và Đào tạo Song Pha;

Cục Thi hành án dân sự tỉnh Trà Vinh thông báo công khai về việc lựa chọn
tổ chức Đấu giá tài sản công như sau:

1. Tên, địa chỉ của đơn vị có tài sản đấu giá:

- Tên đơn vị: Cục Thi hành án dân sự tỉnh Trà Vinh.

- Địa chỉ: Số 05, Nguyễn Thái Học, khóm 2, phường 1, thành phố Trà Vinh,
tỉnh Trà Vinh.

- Điện thoại: 02943.862.244.

2. Tên tài sản, số lượng, tình trạng giá khởi điểm:

- Tên tài sản: xe ô tô con 8 chỗ, Nhãn hiệu: TOYOTA, số loại ZACE, biển
số 84A – 000.02 của Cục Thi hành án dân sự Trà Vinh

- Số lượng: 01 chiếc

- Tình trạng: Đã qua sử dụng

- Giá khởi điểm: 74.000.000 đồng (Bảy mươi bốn triệu đồng)

2

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá:

- Mọi tổ chức đấu giá tài sản phải có đầy đủ tiêu chí theo quy định tại
Khoản 4 Điều 56 Luật Đấu giá tài sản

4. Hồ sơ tham gia tổ chức đấu giá:

- Văn bản đề nghị tham gia tổ chức đấu giá;

- Hồ sơ năng lực (thể hiện đầy đủ nội dung theo mục 3 của Thông báo này).
Hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá do tổ chức đấu giá tài sản chuẩn bị, có
dấu xác nhận của tổ chức đấu giá tài sản. Tổ chức đấu giá tài sản chịu trách
nhiệm đối với các giấy tờ, tài liệu chứng minh các tiêu chí trong hồ sơ đăng ký
tham gia của mình.

5. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ:

- Thời gian nhận hồ sơ tham gia của các tổ chức đấu giá: Từ ngày thông
báo đến trước 17 giờ 00 phút ngày 11/4/2024 (trong giờ hành chính).

- Địa điểm nhận hồ sơ: Cục Thi hành án dân sự tỉnh Trà Vinh. Địa chỉ: Số
05, Nguyễn Thái Học, khóm 2, phường 1, thành phố Trà Vinh, tỉnh Trà Vinh.

6. Hình thức nộp hồ sơ:

Nộp trực tiếp tại bộ phận tiếp nhận hồ sơ của Cục Thi hành án dân sự tỉnh
Trà Vinh.

Lưu ý:

+ Tổ chức/cá nhân nộp hồ sơ cần xuất trình giấy giới thiệu của nhà thầu tổ
chức đấu giá.

+ Cục Thi hành án dân sự tỉnh Trà Vinh không trả lại hồ sơ đối với những
hồ sơ không được lựa chọn.

Cục Thi hành án dân sự tỉnh Trà Vinh thông báo để các Tổ chức Đấu giá tài
sản đáp ứng đủ yêu cầu được biết và nộp hồ sơ đăng ký theo quy định.

Để biết thêm chi tiết, xin liên hệ Cục Thi hành án dân sự tỉnh Trà Vinh, địa
chỉ: số 05, Nguyễn Thái Học, khóm 2, phường 1, thành phố Trà Vinh, tỉnh Trà
Vinh (ĐT: 0294.3862244)./.

Nơi nhận:
- Trang TTĐT chuyền ngành về ĐGTS (để đăng tải);
- Trang thông tin điện tử Cục THADS tỉnh TV (để đăng tải);
- Lưu: VT, HSTHA.

CỤC TRƯỞNG

Lê Trai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T15:53:49+0700
	Bộ Tư pháp - Trà Vinh
	Lê Trai<trail.tvh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!